泰山学院附属中学

关于进一步做好核酸检测工作的通知

各处室（所）、级部：

当前，奥密克戎 BA.5 变异株在全球快速传播，传染性

持续增强，国内多地相继发生规模性疫情，疫情防控面临更

大的挑战。为切实发挥好核酸检测“探头”作用，强化疫情监

测预警能力，实现师生员工及第三方人员核酸检测全覆盖，确

保早发现早处置，根据市委统筹疫情防控和经济运行工作领导

小组（指挥部）办公室《关于全力落实核酸检测全覆盖的通知》

（泰指办发〔2022〕236 号）、《关于转发泰指办发〔2022〕

236 号文件进一步做好学校核酸检测工作的通知》泰教疫控组

字〔2022〕56 号文件要求，现就做好我校核酸检测全覆盖提

出以下工作要求，请认真贯彻落实。

一、迅速摸清人员底数。

全面摸清在校师生员工人员底数，建立第三方工作人员信

息台账，动态掌握人员变动情况，进一步提升数据准确率，确

保底子清、信息准、数据实，“一处室级部不落”、“一人不漏”。

9 月 4 日完成的教职员工及第三方人员统计信息有后续变动

的，处室、级部以书面形式（处室级部负责人签字）通知校医

马晓丽。学生数据维护由各级部管理员负责。

二、及时跟踪平台管理。

学校管理员马晓丽、申正，级部管理员刘健、赵怀杨、扈

文静、尹振华，负责全省教育系统疫情防控平台、省核酸检测

信息平台“应检尽检”模块的数据报送、反馈工作，不断提高

人员排查的精准度和学校疫情防控工作效率。

三、按时落实追检补检。

校级追检补检。各处室、级部成立追检补检小组，追检补

检小组每周一、周四下午统计本部门人员全员检测情况，核实

并督促未检人员及时补检并报告校医马晓丽，确保 100%完成

率。总务处、安保科每天统计本部门第三方（保安、保洁、食

堂等）人员全员检测情况，确保 100%完成率。

市级追检补检。学校医务室工作人员根据市大数据中心推

送的核酸检测情况建立追检人员台账并推送至人员所在处室、

级部。处室、级部追检补检小组要在收到追检人员名单 6 小

时内，通过电话核对、上门服务等方式，核实并督促未检人员

及时补检并录入系统，同时要耐心、细致地向未检人员告知相

关疫情防控政策和参与核酸检测的重要性、必要性，引导其自

觉主动按规定的时间和频次进行检测。要认真分析未检人员实

际情况，找清原因，及时消除风险隐患，加快实现核酸检测全

覆盖。

四、科学提高采样效率。

各处室、级部有序组织师生员工按时段参加核酸检测采

样，提醒教职员工、班主任提前做好“泰新检测小程序”扫码

工作，熟练工作流程，积极配合来校医疗机构人员开展核酸采

样工作，确保快采、快运。 总务处值班人员、党员志愿者、

各级部管理员组织师生员工有序排队接受采样，避免大量聚

集，避免长时间排队。及时提醒严格落实佩戴口罩、“1 米线”

间隔等候、“3 米线”间隔采样等防护措施，不插队、不交流、

不聚集，坚决杜绝采样环节发生感染。

五、严格执行扫码登记。

学校对外来人员严格执行“扫场所码”登记入校要求，认

真贯彻落实省指挥部鲁指办发〔2022〕169 号文件精神，进一

步加强“场所码”扫码查验工作，坚持场所码“四逢四必”（逢门

必设、逢进必扫、逢扫必查、逢异必报）。核酸检测频次不符

合要求的，一律不得入校。

六、严格落实堵漏洞措施。

各处室、级部要按照疫情防控“三管三必须”（管生产必须

管疫情防控、管行业必须管疫情防控、管发展必须管疫情防控）

原则，将“核酸检测”情况纳入工作重点督导内容，加大对本

处室、级部内部的检查力度，督促部门师生员工按时参加核酸

检测。

市疫情防控督导组持续围绕全力落实核酸检测全覆盖情

况开展专项检查。对存在组织落实不到位等问题的，跟踪督促

整改到位；对因为核酸检测、“应检尽检”措施落实不到位，出

现漏洞，引发疫情传播的，将严肃追责问责。各处室、级部务

必高度重视，坚决杜绝思想懈怠、防控不力、措施落实不到位

等行为，认真梳理核酸检测工作存在的问题和漏洞，全面排查

整改，尽快补齐短板弱项，切实筑牢学校疫情防控底线。

泰山学院附属中学

2022 年 9 月 5 日